
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про присвоєння атрибутам (нагрудний знак та малий нагрудний знак 

(фрачний варіант) до  обласної відзнаки - звання 

«Почесний громадянин Одеської області» імені А.Е. Рішельє 

 
 

 Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи пропозицію голови обласної ради 

щодо присвоєння атрибутам (нагрудний знак та малий нагрудний знак 

(фрачний варіант) до обласної відзнаки – звання «Почесний громадянин 

Одеської області» імені видатного історичного діяча, який зробив вагомий 

особистий внесок у розбудову Одеського регіону, та беручи до уваги 

рекомендації геральдичної колегії при Одеській обласній раді, обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Враховуючи вагомий особистий внесок генерал-губернатора 

Новоросійського краю Арман Емануель Софія-Септімані де Віньєро             

дю Плессі, графа де Шинон, герцога де Рішельє у розбудову Одеського 

регіону, присвоїти атрибутам (нагрудний знак та малий нагрудний знак 

(фрачний варіант) до обласної відзнаки - звання «Почесний громадянин 

Одеської області» ім’я А.Е. Рішельє. 

  

2. Внести доповнення до пункту 3 «Атрибути звання «Почесний 

громадянин Одеської області» додатку до рішення обласної ради від 

11 вересня 2009 року № 907-V «Про обласну відзнаку – звання «Почесний 

громадянин Одеської області», виклавши у наступній редакції підпункт 3.1.: 
 

«Визначити атрибутами до обласної відзнаки - звання «Почесний 

громадянин Одеської області»: 

- свідоцтво; 

- посвідчення; 

- нагрудний знак; 

- малий нагрудний знак (фрачний варіант).  

З метою вшанування вагомого особистого внеску генерал-губернатора 

Новоросійського краю Арман Емануель Софія-Септімані де Віньєро дю 

Плессі, графа де Шинон, герцога де Рішельє у розбудову Одеського регіону, 



атрибутам (нагрудний знак та малий нагрудний знак (фрачний варіант) до 

обласної відзнаки - звання «Почесний громадянин Одеської області» 

присвоїти ім’я А.Е. Рішельє”. 

 І далі – за текстом. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                          М.В.Пундик 

 

 

20 травня 2011 року 

№ 184-VI 

 


